
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  

Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 

 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_290917_VSS-973, Par Informatīvo ziņojumu “Par Atvieglojumu uzskaites koplietošanas risinājuma 

ieviešanu valsts un pašvaldību pabalstu un atvieglojumu administrēšanai” 

 

                                                      Rīga 

29.09.2017. Nr.0920172411/A1521 

Uz TAP VSS-973 

Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 

Par Informatīvo ziņojumu “Par Atvieglojumu uzskaites 

koplietošanas risinājuma ieviešanu valsts un 

pašvaldību pabalstu un atvieglojumu administrēšanai” 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas sagatavoto Informatīvo ziņojumu “Par 

Atvieglojumu uzskaites koplietošanas risinājuma ieviešanu valsts un 

pašvaldību pabalstu un atvieglojumu administrēšanai” (VSS-973) (turpmāk – 

Informatīvais ziņojums)  un Ministru kabineta protokollēmumu un nesaskaņo   

tos,  jo uzskata, šī koplietojuma risinājums  nav izdiskutēts ar iesaistītajām 

pusēm, t.sk. pašvaldībām. LPS uzskata, ka būtu nepieciešama plašāka 

diskusija par šo tēmu, ņemot vērā, ka risinājumu plānots attiecināt uz 

transporta atvieglojumiem, kā arī uz citiem pašvaldības finansētajiem 

atvieglojumiem, pakalpojumiem un atlaidēm.  

Informatīvajā ziņojumā nav pamatota un aprēķināta Atvieglojumu 

uzskaites koplietošanas sistēmas ieviešanas izmaksas, kā arī pamatoti 

ietaupījumi ne republikas pilsētā, ne novados. Lūdzam papildināt Informatīvo 

ziņojumu ar aprēķiniem par iespējamo pašvaldību radīto ietaupījumu, un 

salīdzināt to ar kopējiem ieviešanas un turpmākās uzturēšanas izdevumiem, 

t.sk. administratīvajām izmaksām pašvaldībās un klientiem.  

Lai rastu atbildes uz pašvaldībām interesējošiem jautājumiem, lūdzam 

VARAM ieplānot iespēju plašākai diskusija par Informatīvo ziņojumu. Vietu 

un laiku precizēsim atsevišķi, savstarpēji saskaņojot. 

Pielikumā: 

Rīgas domes vēstule uz 1 lpp 

Salas novada domes vēstule uz 1 lpp. 

 

Ģenerālsekretāre Mudīte Priede 

 
29.09.2017. 11:41 

220 

Ivita Peipiņa, Padomniece Reģionālās attīstības jautājumos  

67508563, , ivita.peipina@lps.lv 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/

